
ESTADO DO PARANÁ 	 000147 
Prdtávocu uniripat (Crk parras ii 

CAPITAL DO FEIJÃO 

ESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA 
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 6012021. 

A Pregoeira, devidamente constituída, em cumprimento ao disposto na legislação, torna 
público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial n° 
60/2021, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em 
epígrafe. 

Classificação em primeiro lugar no item do objeto, conforme seque:  

> IRES SGARBI - ME — CNPJ N° 07.034.23510001-43 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO DOS ITENS 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 1 Unid. 
MÓDULO ELETRÔNICO PARA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 
VOLVO EC 140 — ECU 14390065, PROGRAMADO COM 
SOFTWARE COMPATIVEL COM A MÁQUINA. 

14.900,00 14.900,00 

TOTAL 14.900,00 

Valor total estimado do fornecedor: R$ 14.900,00 (Quatorze mil e novecentos reais). 

Desclassificações  

> NÃO HOUVE 

Inabilitações  

> NÃO HOUVE 

Três Barras do Paraná/PR, 02 de dezembro de 2021. 

VANESA MACAGNAN ACUNHA"  
Pregoeira 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 32354212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - 	prefettura®tresbarras.pr.gov.br  



Paraná , 03 de Dezembro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO X 1N° 2403 000149  

 

60.0.0.000.00.00.00.00.00.00 CONTROLES DA r.xneuçÀo 130 PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO (2.900,02) C 	10931.043,15 17.497.043,15 (6.565.900,00) 	C 

6.2.0.0.0.00.00,00,00.00900.00 EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO 0,00 10.925.243,15 17,491,243,15 (6.566000,00) 	C 

6,2.1,0.0.01900.00,00.60.00.00 EXECUÇÃO DA RECEITA 0,00 D 6234.598,07 9,517.598,07 (3.283600,00) 	C 

6.2.1.1.0.011.00.00.00.00.00.00 3101 aiscErrA A REALIZAR. 0,00 O 6.032.727,75 3.404.870,32 2.547.857,43 	13 

6.2.1,239.00.00.00.00.00.00.00 3102 RECEITA REALIZADA 0,09 D 291.870,32 6032.727,75 (5.830.857,43) 	C 

6.2.2.0.0.00.00.00.00.00.00.00 EXECUÇÃO DA DESPESA 0,00 D 4.690.645,08 7.973.645,08 (3.283.00039) 	C 

6.2.2.1.0.00.00.00.00.00.00,00 DISPONIBILIDADES DE CRÉDITO 0,00 13 4.690.645,00 7.973.645,30 (3203.000,00) 	C 

'6.2.2.1. I .00.00.00.00.00.00.00 3111 CREDIT° DISPONÍVEL 0,00 o 1.560.875,51 3,298.365,35 (1,737.489,84) 	C 

6,2,2.1.3.00.00.00.00.00.00.09 eid.serro UTILIZADO 0,09 13 3.129.769,57 4.675.279,73 (1,545.510,16) 	C 

6.2.2.1.3.01.00.00.90,00.00.06 3118 CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 0,00 O 1.565.901,02 1.576.245,82 (1033930) 	C 

0,2,2.33,0100.00.00.00.00.00 3120 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO APAGAR 0,09 1) 	1,557.202,11 1.557.202,11 0,00 	D 

6.2.2.1.3.04.00.00.09.00.00.00 3121 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 0,09 D 6.666,44 1.541.836,80 (1.535.170,36) 	C 

6.10.110.00.00.00.00.0000.00 EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR (2.900,00) C 5.800,00 5,800,00 (22930,00) 	C 

6.3.20.0.00.00.00.00.90.00.00 r.onicuçAo DE RI' PROCESSADOS (2.900,02) C 5.890,00 5.800,00 (2.900,00) 

63.2.1.0.00.00.00.00.00.00,00 3101  RP PROCESSADOS A PAGAR 0,00 I) 2.900,00 2.90000 0,00 	I) 

6.3.2.2.0.00.00.00.00.90.00,00 3161 RI PROCESSADOS PAGOS 9,00 I) 0,00 2.900,00 (2300,00) 	C 

6,3,2,7,0,00.0000.00.00.00.00 3165 RP PROCESSADOS - INSCRIÇÃO NO EXERCÍCIO (2.900,05) C 2.900,00 0,00 17,00 	D 

7.0.0.0.0.00.00.00.00.00,00.00 CONTROLES DEVEDORES 26.350.158,93 I) 	12,795.060,59 201,870,32 38.943.349,20 	D 

7,2.0.0.0,00.00.00.00.09.00.00 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 26.350.158,93 I) 	12.795.060,59 201,870,32 38.943,349,20 	D 

7.2.1.0.0.00.00.00.00.00.00.00 DISPONIBILIDADES POR 0E0TINAÇA0 26,350.158,93 13 6.229.060,59 201870,32 32.377.349,20 	I) 

7.2.1.1.9.00.00.00.00.00.00.00 CONTROLE DA DISPON11311.10ADE DE RECURSOS 26.350.158,93 17 9.229,060,59 201.870,32 32.377.349,20 	ll 

Conlábil Saldo anterior Vir. dei:Tilo Vb. crédito Soldo atoai 

7.2.1.1. I 00,00.00.00.0000.00 DISPONIBILIDADE DE RECURSOS 26.350.158,93 O 6.229.060,59 201,870,32 32.377.349,20 	I) 

7,2, I ,1.1.01.00.00.00.00.00.00 3277 DISPONIBILIDADE DE RECURSOS. ORIGEM ORÇAMENTÁRIA 26.350,158,93 D 6,032.727,75 201,870,32 32.181.016,36 	I) 

7,2.1,1,1,02.00.00.00.00.00.00 3278 
DISPONIBILIDADE 	nr, 	RECURSOS 	- 	ENTRADAS 	COMPENSATORIAS 	- 	ORIGEM 
EXIRAORCAMENTÁRTA 

 0,00 O 196.332,84 0,00 196.332,84 	D 

7.2.2.0.0,90,00.00.00.00.00.00 PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA 0,00 I) 3,281.000,00 0,00 3.283.000,00 	D 

7.2.2.1.0.00.00.00,0600.00.00 CONCESSÃO DE RECURSOS FINANCEIROS 0,00 I) 3.283.00030 0,011 3.283.000,00 	13 

7.2.2.1. I .00.00.0001900.00.00 COTAS DECORRENTES 00 ORÇAMENTO 0,00 I) 3.283.000,30 0,00 3.283.000,00 	I) 

7.2.2.1. I .01,00.00.00.00.00.00 3204 COTAS DECORRENTES DO ORÇAMENTO - INICIAL 0,00 D 3.283.000,00 0,00 3.283.000,00 	D 

7.2.3,00.00.00.00.00.00.00.00 INSCRIÇÃO DO LIMITE ORÇAMENTÁRIO 0,00 O 3.283.000,00 0,00 3.283.300,00 	13 

7.2.3.1.0.00.00.0000.00.00.00 CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MENSAL 0,00 12 3.283.000,30 0,00 3.283.000,00 	D 

7,2,3 1.1.00.00.00.00.00.00.00 CRONOGRAMA DE DESEMEOLSO MENSAL DECORRIINTES 1)0 ORÇAMENTO 0,00 D 3.20360030 0,00 3.283.000,00 	I) 

7.2.3.1.1.01.00.60.00.0000.00 3290 CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MENSAL - FIXAÇÃO INICIAL 0,00 D 3.283.000,00 0,00 3.283.000,00 	D 

8.0.0.0.0.00.00.00.00.00.40.00 CONTROLES CREDORES (26.350.158,93) C 7.899,826,74 20.493.017,01 (38.941349,20) C 

8.2.0.0.0.00,00.00.00.00900.00 EXECUÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA (26.350,158,93) C 7.899.826,74 20.493.017,01 (38.943.349,20) C 

8.2.1.00.00.00.00.00.00.90.00 EXECUÇÃO DAS DISPONIBILIDADES POR DESTINAÇÃO (20.350.158,93) C 6.323,585,88 12.350.776,15 (32.377349,20) C 

8.2.1.1.0.0000.00.00.00.00.00 EXECUÇÃO DA DISPONIBILIDADE DE RECURSOS "(26.350.158,93) C 6.323.585,88 12.350,776,15 (32.377,349,23) C 

8.2.1.1.1.00.00.0000.00,0000 DISPON1131T,IDADE POR. OBSTINAÇÃO DE RECURSOS (26.347.258,93) C 2.999,426,84 6,244.425,94 (29.592,258,03) C 

8.2.1.1. I .01.0900.00.00.00.00 RECURSOS DISPONÍVEIS PARA O EXERCÍCIO (26.347.258,93) C 2.999368,55 6.244.367,65 (29.592,258,03) C 

8.2.1.1.1.01.01 .00.00.00.00.00 5018 DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS - ORIGEM ORÇAMENTÁRIA (26.3,17.258,93) C 2.803.094,00 6048.093,111 (29.592.258,03) C 

8.2.1.1.1.01.02.110.00.00.00.00 5019 
DISPONIBILIDADE l'OR DESTINAÇÂO DE RECURSOS -ENTRADAS COMPENSATÓRIAS - ORIGEM 
EXIRAORÇAMENTÁRIA 

0,00 13 190.274,55 196.274,55 0,00 	O 

11.2.1.1.1.02.00.00.00.00.00.90 RECURSOS DB 13XF,RCICIOS ANTERIORES 0,00 13 58,29 58,29 0,05 

8.2.1.1.1.02.01.00.000000.90 5020 DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO Dr:RECURSOS - ORIGEM ORÇAMENTÁRIA -0,00 D 58,29 58,29 0,05 	O 

9.2.1.1.2.0000.00.00.00.00.90 DISPONIBILIDADE POR DESIGNAÇÃO DE RECURSOS COMPROMETIDA POR EMPENHO 0,00 O 1.565.901,02 1.576.240,82 (10339,80) 	C 

8.2.13.2.01,00.00.00.00.00.00 5021 
DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS COMPROMETIDA POR EMPENHO - A 
LIQUIDAR 

0,00 D 	1,565,931,02 1,576.240,82 910.339,0 	C 

8.2.1.1.3.00.00.00.00.00.00.00 
DISPONIFIILIDADE POR DESTINAÇÂO DE RECURSOS COMPROMETEM POR LIQUIDAÇÃO E 
ENTRADAS COIAPENSATGRIAS 

 (2.900,00) C 	1,751.591,58 1 753.534,95 (4.843,37) 	C 

8.2. I .1,101.00.00.00.00.00.00 
D ESPONI El E IDADE 	POR 	DESTENAÇÃO 	DE 	RECURSOS 	COMPROMETIDA 	- 	ORIGEM 
ORÇAMENTÁRIA 

(2.900,00) C 	1,560,102,11 1.557.202,11 0,00 	O 

8.2.11101.01 .00,00.00,00,00 3504 
DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÂO DE RECURSOS COMPROMETIDA POR LIQUIDAÇÃO DE 
EMPENHOS 

(2.900,00) C 	1.560,102,11 1,557.202,11 0,00 	D 

8.2.1.1.3.02,00.00,00.00.0000 3507 
DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS COMPROMETIDA POR ENTRADAS 
COMPENSATÓRIAS - ORIGEM EXTRAORÇAM FINTARIA 

0,00 O 	191.489,47 196.332,84 (4.043,379 	C 

8.2. I .1.4.00.00.00.00.00.00.00 DISPONIBILIDADE POR. DESTINAÇÃO DE RECURSOS UTILIZADA 0,00 D 6.666,44 2.776.574,44 (2,769.908,00) 	C 

8.2.1.1.4.01.00.0090.00.01/.00 DISPONIEILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS UTILIZADA - ORIGEM ORÇAMENTÁRIA 0,00 13 6.666,44 2.515.084,97 (2.578.418,53) 	C 

8.2. I .1.4.01.51.00.00.00.00.00 35811 
DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO 13R RECURSOS UTILIZADA POR LIQUIDAÇÃO DE 
EMPENHOS 

0,00 D 6.666,44 1,544,735,80 (1.538.070,36) 	C 

8.2.1.1.4.01.04.0000.00.00.0D 3513 
DISPONIBILIDADE POlt DESTINAÇÃO DE RECURSOS UTILIZADA POR PERDAS 1311 rod TÍTULOS E 
VALORES MOEIT.IÁRIOS 

0,00 D 0,00 1,040.348,17 (1.040.348,19) 	C 

8,2.1,14.02.00.00.00.00.00.00 3514 DISPONIBILIDADE 	POR 	OBSTINAÇÃO 	DE 	RECURSOS 	UTILIZADA 	POR 	ENTRADAS 
COMPENSATÓRIAS - ORIGEM E3ITRAORÇAMENTÁR1A 

0,00 13 0,00 191,489,47 (191,499,47) 	C 

0.2.2.8.0.00.02.00.00.00,0050 EXECUÇÃO DA PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA 0,00 13 0,00 3.283.000,50 (3.283,000,05) 	C 

8,2,2.1.0.90.0000.00.00.00.00 EXECUÇÃO DE CONCESSÃO DE RECURSOS FINANCEIROS 0,00 D 0,00 3.203.000,55 (3.283,000,00) 	C 

8.2.2.1.1.00.00.00.00.00.00.00 CONCESSÃO DE COTAS DECORRENTES DO ORÇAMENTO 0,00 13 0,00 3.283,000,33 (3.283000,00) 	C 

8.2.2.1.1.01.00.00.00.90.00.00 3521 COTA 1NDISPONIVEL. 0,00 O 0,00 3.283 000,00 (3.283,000,05) 	C 

8.2.3,00.00,00,0000.00.00.00 EXECUÇÃO DO LIMITE ORÇAMENTÁRIO 0,00 O 1.576.240,86 4.859,240,86 (3.283000,05) 	C 

8,2,3.1 .0,08.0I8.00.08,08,00.10 EXECUÇÃO DA PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO MENSAL 0,00 O 1.576,240,86 4.859,240,86 (3.283,000,00) 	C 

Cornálal Saldo Ralador VI.r. débil.) Me crédito Saldo atoai. 

8,2.3,1100.00.00.00.00.0000 PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO MENSAL- DECORRENTE DO ORÇAMENTO 0,00 D 1,576.240,06 4.859240,86 (3.283,000,00) 	C 

8.2.3.1.1,01,00.00.00.00.0000 3527 PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO MENSAL - DISPONÍVEL 0,00 O 1.560.835,51 3.298365,35 (1.737,489,84) 	C 

8.2.3.1.1.03.00.00,00,00.00.00 PROGRAMAÇÃO DE. DESEMBOLSO MENSAL 0,00 O 15.365,35 1.560,875,51 ( L545,510,15) 	C 

132,3.1,1,03.0 L0005.00.00.00 3530 PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO MENSAL - EMPENI1A190 0,00 13 15.365,35 1.560075,51 (1.545.510,16) 	C 

Talai: 0,00 D 84.116.681,53 84.116.681,53 0,00 	D 

Publicado por: 
Gabriel Machado Alves 

Código Identifica doi.:2F 1D9F64 

ESTADO DO PARANÁ 
~FEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL N° 60/2021 

www.diarionninicipal.com.briamp 	 592 



 

	000150 Paraná , 03 de Dezembro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO X N°2403 

A Pregoeira, devidamente constituída, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto 
do Edital do Pregão Presencial n° 60/2021, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe. 

Classificação em primeiro lugar no item do objeto, conforme segue:  

IRES SGARBI - ME — CNPJ N" 07.034.235/0001-43 

ITEM QTDE TINID ' DESCRIÇÃO DOS ITENS VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

I I Uníd. 
MÓDULO ELETRÔNICO PARA ESCAVADEIR.A HIDRÁULICA 
PROGRAMADO COM SOFTWARE COMPATIVEL COM A MÁQUINA. 

VOLVO EC 140 	— ECU 14390065, 
14.900,00 14.930,00 

TOTAL 14.900,00 

Valor total estimado do fornecedor: R$ 14.900,00 (Quatorze mil e novecentos reais). 

Desclassificações 
 NÃO HOUVE 

Inabilitações  
NÃO HOUVE 

Três Barras do Paraná/PR, 02 de dezembro de 2021. 

VANESSA MACAGNAN ACUNHA OENNING 
Pregoeira 

Publicado por: 
Varicosa Maeagnan 

Código Identificador:1/91322877 

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE 

PREGÃO ELETRÔNICO N°56/2021. 

A Pregoeira, devidamente constituída, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto 
do Edital do Pregão Eletrônico 0056/2021,  o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe. 

Classificação em primeiro lugar no item do obleto, conforme segue:  

NOVO HORIZONTE PROTESES EIRELI - ME — CNPJ N° 26.994.522/0001-40 

LOTE 01 - PRÓTESES DENTÁRIAS (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 

ITEM QTDE UNE]. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR 
UNITÁR IO 

VALOR TOTAL 

1 100 Unid. 

Confecção de Prótese Total, superior c/ou inferior (trabalho de confecção da =Nona individual, montagem do rodeie de 
CM, montagem dos dentes, ceroplastia, aerilizaçâo orn resino terino-polimerizável na cor rosa, acabamento e polimento). 
Inclui-se consertos. 

140,00 25,203,00 

2 132 Unid. 
Prótese Parcial Removível - serviço de fundição do armação metálica individualizada para prótese parcial oarnovIvel 
superior erou inferior em cobaltocromo (CoCr), montagem de dentes, acrilizeção em resina termo-prilinieri70voli na cru 

rosa, acabamento e polimento {PPR uompleta). Inclui-se consolos, 

290,00 30.200,00 

1.011802 - P ZOTESES DENTÁRIAS (COTA RESERVADA) 

ITEM orou UNID. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR 
UNITÁ RIO  

VALOR TOTAL 

1 60 Unid. 
Confecção de Prótese Total, superior ciou inferior (trabalho de confecção da inoldoira individual, montagem do rodeie de 
coa, montagem dos dentes, cemplaslia, nerilização em resina tenrimpolimerizavel na cor rosa acabamento e polimento). 
Inclui-se CO1ISMOS. 

140,00 8.100,88 

2 43 Unid. 
PoStese Parcial Removivel - serviço de fundição do armação metálica individualizado para prótese parcial removivel 
soperior efou inferior em cohalomorno (CoCr), montagem da derdes, uerilização em i'esina termo -polimeriável na cor 
rosa, acabamento e polimento (I'PR completa). Inclui-se consolos. 

290,1111 12,470,00 

Valor total estimado registrado do fornecedor: R$ 84.350,00 (Oitenta e quatro mil trezentos e cinquenta reais). 

Desclassificações 
NÃO HOUVE 

Inabilitações  
MARCIANA KOZAK ME — CNP,' N° 12.243.477/0001-87 
ERIDIANE DALZOTTO SCHWAB CNPJ N° 15.182.052/0001-01 

Três Barras do Paraná/PR, 02 de dezembro de 2021. 

VANESSA MACAGNAN ACOMIA. OENNING 
Pregoeira 

Publicado por: 
Vanessa Macaguan 

Código Identifica dor:50C4FE4F 

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 
PORTARIA N°825/2021 

PORTARIA N°825/2021 

www.diariomunicipal.eom,brfamp 	 593 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

